ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ № __________

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

сферы благоустройства, дорожного хозяйства, транспорта и связи в

Мысковском городском округе на 2024-2026 годы», утверждённую

постановлением администрации Мысковского городского округа от

24.11.2023 № 1821-нп

В соответствии с Уставом Мысковского городского округа,

постановлением администрации Мысковского городского округа от 27.10.2023

№ 1647-нп «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных

программ Мысковского городского округа»:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие сферы

благоустройства, дорожного хозяйства, транспорта и связи в Мысковском

городском округе на 2024-2026 годы», утверждённую постановлением

администрации Мысковского городского округа от 24.11.2023 № 1821-нп,

изложив её в новой редакции согласно приложению.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления:

2.1. начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Мукечековой Л.В. в городской газете «Мыски»;

2.2. начальнику отдела информатизации и компьютерного обеспечения

администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. на сайте

«Электронный бюллетень Мысковского городского округа» (электронный

адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-

myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его

официального обнародования и распространяет своё действие на

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и

строительству Е.В. Капралова.

Глава Мысковского

городского округа                                        Е.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от________________ № _______

Изменения в муниципальную программу

«Развитие сферы благоустройства, дорожного хозяйства, транспорта и

связи в Мысковском городском округе на 2024-2026 годы», утверждённую

постановлением администрации Мысковского городского округа от

24.11.2023 № 1821-нп (далее - Программа)

1. Раздел 5 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение программы»

Наименование программы, структурного

элемента/источник финансового обеспечения19

Объем финансового обеспечения по годам реализации,

тыс. рублей

2024 2025 2026 Всего

«Развитие сферы благоустройства, дорожного

хозяйства, транспорта и связи в Мысковском

городском округе»

 (всего), в том числе

443 109,80 371 825,50 400 524,00
1 215 459,

30

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет  605,0 605,0 605,0 1 815,00

Местный бюджет 442 504,80 371 220,50 399 919,00
1 213 644,

30

Внебюджетные источники 0 0 0 0

Комплекс процессных мероприятий: «Дорожная

деятельность» (всего), в том числе:
180 628,40 148 325,80 149 648,80 478 608,00

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет  0 0 0 0

Местный бюджет 180 628,40 148 325,80 149 648,80 478 608,00

Внебюджетные источники 0 0 0 0

Комплекс процессных мероприятий

«Благоустройство» (всего), в том числе:
262 481,40 223 499,70 250 875,20 736 856,30

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет  605,0 605,0 605,0 1 815,00

Местный бюджет 261 876,40 222 894,70 250 270,20 735 041,30

Внебюджетные источники 0 0 0 0

2. Раздел 5 паспорта комплекса процессных мероприятий «Дорожная

деятельность» изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»

Наименование мероприятия

(результата)/источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам

реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 Всего

Комплекс процессных мероприятий:

«Дорожной деятельности»

(всего), в том числе
180 628,40 148 325,80 149 648,80 478 608,00

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 180 628,40 148 325,80 149 648,80 478 608,00

Внебюджетные источники 0 0 0 0

Содержание и ремонт дорог местного

значения, в том числе
168 638,32 137 181,00 137 362,00 443 181,32

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 168 638,32 137 181,00 137 362,00 443 181,32

Внебюджетные источники 0 0 0 0

Ремонт улично-дорожной сети (средства

дорожного фонда), в том числе
9 670, 08 8 824,80 9 966,80 28 461,68

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 9 670, 08 8 824,80 9 966,80 28 461,68

Внебюджетные источники 0 0 0 0

Услуги по пассажирским перевозкам, в том

числе
2 320,00 2 320,00 2 320,00 6 960,00

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 2 320,00 2 320,00 2 320,00 6 960,00

Внебюджетные источники 0 0 0 0

3.Раздел 5 паспорта комплекса процессных мероприятий

«Благоустройство» изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»

Наименование мероприятия

(результата)/источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам

реализации, тыс. рублей

 2024 2025 2026 Всего

Комплекс процессных мероприятий

«Благоустройство» (всего), в том числе
262 481,40 223 499,70 250 875,20 736 856,30

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 605,0 605,0 605,0 1 815,00

Местный бюджет 261 876,40 222 894,70 250 270,20 735 041,30

Внебюджетные источники 0 0 0 0

Благоустройство

Содержание объектов благоустройства, в

том числе
176 307.20 153 993,90 180 251,80 510 552,90

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 176 307.20 153 993,90 180 251,80 510 552,90

Внебюджетные источники 0 0 0 0

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев, в

том числе

605,0 605,0 605,0 1 815,00

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 605,0 605,0 605,0 1 815,00

Местный бюджет 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0

Природоохранная

Природоохранные мероприятия (всего), в

том числе
37 811,00 37 813,00 37 813,00 113 437,00

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 37 811,00 37 813,00 37 813,00 113 437,00

Внебюджетные источники 0 0 0 0

Освещение

Освещение городских территорий,

содержание, ремонт объектов уличного

освещения (всего), в том числе

42 958,20 31 692,80 32 810,40 107 461,40

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 42 958,20 31 692,80 32 810,40 107 461,40

Внебюджетные источники 0 0 0 0

Интернетизация отдаленных населенных поселков

Интернетизация отдаленных населенных

пунктов Мысковского городского округа

(пос.Подобас, пос.Балбынь), в том числе

4 800,00 0 0 4 800,00

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0

Местный бюджет 4 800,00 0 0 4 800,00

Внебюджетные источники 0 0 0 0

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

По городскому хозяйства и строительству                                         Е.В. Капралов